
Dopravní soutěž 

7. května 2024 se zúčastnili žáci naší školy Okresního kola dopravní soutěže v Karlových 

Varech, které se konalo ve Světě záchranářů. 

 Cílem soutěže je zvyšovat zájem žáků o dopravní výchovu, ověřovat získané znalosti a 

dovednosti, uplatňování pravidel provozu na pozemních komunikacích, zdokonalovat 

techniku bezpečné jízdy v silničním provozu, poskytnout první pomoc v krizových situacích, 

dodržovat pravidla provozu na pozemních komunikacích a svým bezpečným chováním 

přispívat ke snižování nehodovosti v provozu. 

Soutěžící plnili 4 disciplíny, které se zaměřovaly jak na teorii, tak i na praktickou část. Mnozí 

žáci navštěvují hasičský kroužek, ze kterého mají opravdu dobré základy ze zdravovědy. Na 

přípravě se také aktivně podíleli městští strážníci, kteří se žáky probírali dopravní značky, 

křižovatky a bezpečnou jízdu na kole. 

A jak se říká, těžko na cvičišti, lehko na bojišti a nepodcenit přípravu. Veškerá námaha, 

procvičování testů, jízda na kole, to vše splnilo svůj účel. Mladší kategorie žáků z 1. stupně 

obhájila krásné druhé místo a žáci tak postupují do krajského kola, starší kategorie žáků 

se umístila na 3. místě. 

Poděkování patří všem žákům, kteří vzorně reprezentovali naši školu a postupujícím žákům 

budeme držet palce, až nás budou reprezentovat 16. května v K. Varech na krajském kole. 

  J.Váňová, Mgr. H. Dornicová , B. Slabý, N. Hondlík, E. Gabrielová -žáci 8.A, A. Křížová 7.A 

 


